省直报名点关于报送2022年度省建设工程
专业技术资格初定材料的通知

各有关单位：
根据省人力资源社会保障厅、省职称办《关于做好2022年度职称评审工作的通知》（苏职称办〔2022〕29号）文件精神，现将2022年度江苏省建设工程专业技术资格初定工作有关事项通知如下：
一、申报范围
（一）在我省直属企事业单位从事建设工程专业技术工作，符合职称初定标准要求的专业学历、技术资历和专业技术水平等条件者，均可按规定程序申请初定相应层级的职称。
（二）公务员（含参照公务员法管理的事业单位工作人员）不得申报考核认定职称。
二、申报条件
（一）具备大学专科、中等职业学校毕业学历，在本专业技术岗位见习1年期满，经考察合格,可初定技术员职称。
（二）具备硕士学历或学位、或具备第二学士学位，从事本专业技术工作，经考察合格，可初定助理工程（建筑）师职称。
（三）具备大学本科学历或学士学位，在本专业技术岗位见习1年期满，经考察合格，可初定助理工程（建筑）师职称。
（四）具备博士学位，从事本专业技术工作，经考察合格，可初定工程（建筑）师职称。
三、申报流程
本年度省建设工程专业技术资格初定工作采取网上申报、原件审核的方式。
1. 网上信息填报。登录“江苏省人才服务云平台”（https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/web/cdsu/rcfw/gr）— “个人业务”—“专业技术人员管理服务（职称）”—页面底部“在线办理”—“职称初定申报”事项进行个人注册和信息填报（特别注意：所属行政区划请选择“省本级（省直）”；报送受理部门请选择“江苏省住房和城乡建设厅”）。
2. 《申报表》打印。网上填报信息经确认无误提交后即可在线打印《申报表》。
3. 材料报送。网上申报完成后，在规定时间内将有关材料报送至省建设工程系列职称工作领导小组办公室。
4. 申报查询。网上申报情况可登录“江苏人社网上办事服务大厅”（https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/web/center/main）—“个人中心”—“我的办件”—“查看办件”中查询。
5. 证书打印。经省住房和城乡建设厅建设工程中级专业技术资格评审委员会认定后，可在“江苏人社网上办事服务大厅”—“个人办事”—“人才人事”—“专业技术管理服务”—“职称证书在线领取”自行下载打印电子版专业技术资格证。
四、材料报送时间及要求
（一）申报批次
本年度省直报名点建设工程专业职称初定工作分2个批次进行。
1. 第1批次。网上申报时间：7月21日—7月29日
材料报送时间：8月8日—8月12日
2. 第2批次。
网上申报时间：12月1日—12月9日
材料报送时间：12月12日—12月16日
（二）报送材料要求
1.《申报表》要求用A3纸双面打印，对折后用骑马订方式装订，并在单位公示后加盖单位（人事或职称部门）印章。
2. 报送材料由省各有关单位（总公司、集团）职称办统一办理。各有关单位应严格审查申报人员各类材料及证件，并对其真实性负责。
3. 报送材料时须提供《申报表》（一式3份）、《年度考核表》（无年限要求的可不提供）及《单位汇总表》。
4. 报送地点：南京市草场门大街88号江苏建设大厦1307室。
5. 联系电话：025-51868948、51868930。
（三）为加强职称评审事中、事后监管，省建设工程系列职称工作领导小组办公室将通过信息化手段对申报人所填报的有关学历、资历等信息进行大数据比对。对伪造学历、资历等行为将予以通报并按照有关规定给予延迟申报处理，相关行为将作为失信行为予以记录和惩戒。

附件：建设工程专业职称初定学历、资历对应年限一览表

江苏省住房和城乡建设厅
2022年5月16日
[bookmark: _GoBack]
建设工程专业职称初定学历、资历对应年限一览表
	 职称层级
	学历
	任职年限
	最迟任职年份

	初级
	助理级
	硕士或第二学士学位

	2022

	助理级
	本科
	1年（满12个月）
	2021

	技术员级
	大专
	1年（满12个月）
	2021

	技术员级
	中专
	1年（满12个月）
	2021

	中级
	博士

	2022